



Do natychmiastowej publikacji: 09.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 1 MLN USD DWÓM NOWYM ORGANIZACJOM DZIAŁAJĄCYM NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW OGRANICZANIA PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ**

*Program SNUG stosuje podejście oparte na zdrowiu publicznym w celu ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej: identyfikacja źródła, przerwanie transmisji oraz leczenie poprzez zapewnienie usług i zasobów dla jednostek i społeczności*

*Niagara Falls i Utica dołączają do 12 innych objętych programami SNUG społeczności wspieranych i finansowanych przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork*

Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że fundusze stanowe w wysokości 1 mln USD zostały przyznane dwóm organizacjom działającym na rzecz społeczności lokalnej w Niagara Falls i Utica w celu stworzenia programów SNUG Street Outreach. Środki te, zapewnione przez gubernator w tegorocznym budżecie stanowym, pozwolą rozszerzyć program z 12 do 14 społeczności w całym stanie. W programie SNUG stosowane jest podejście oparte na zdrowiu publicznym w celu zmniejszenia przemocy z użyciem broni palnej poprzez identyfikację źródła, przerwanie transmisji i leczenie, zapewniając usługi i zasoby dla osób i rodzin oraz zmianę norm społecznych w związku z przemocą z użyciem broni palnej.

„Przyjmujemy kompleksowe podejście i mobilizujemy zasoby, aby wspierać innowacyjne, skuteczne rozwiązania problemu przemocy i brutalnych przestępstw na naszych ulicach, a programy takie jak SNUG cały czas odnotowują ogromne postępy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Obserwujemy pozytywny wpływ programu SNUG Street Outreach na obszary w całym stanie Nowy Jork, a dodatkowe fundusze ogłoszone dzisiaj rozszerzą ten udany program i pomogą społecznościom oraz lokalnym organom ścigania w walce z plagą przemocy z użyciem broni palnej. Moja administracja będzie kontynuować rozszerzanie i finansowanie stanowej sieci osób przerywających przemoc, aby wspierać tę krytyczną pracę w terenie”.

„Nasza młodzież i wszyscy członkowie naszych społeczności zasługują na to, by ich życie było wolne od niszczących skutków przemocy z użyciem broni palnej i zagrożenia nią”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Przedstawiciele programu SNUG

mają tego świadomość i oferują alternatywne rozwiązania dla osób zagrożonych przemocą z użyciem broni palnej, a także wsparcie dla tych, których to dotyczy. To krytyczne finansowanie pozwoli na rozszerzenie programu SNUG tak, aby więcej godnych zaufania rzeczników mogło pośredniczyć w konfliktach, zapobiegać działaniom odwetowym i ograniczać przemoc z użyciem broni palnej w większej liczbie społeczności, najbardziej dotkniętych tym kryzysem zdrowia publicznego.”

Program SNUG Street Outreach jest kluczową częścią kompleksowego planu gubernator Hochul, mającego na celu ograniczenie i zapobieganie problemowi przemocy z użyciem broni palnej, która od 2020 r. nasiliła się w społecznościach w całym stanie i kraju. Gubernator trzykrotnie zwiększyła nakłady na działania oparte na społeczności lokalnej; zainwestowała w inicjatywy lokalnych organów ścigania, które pozwalają rozwiązywać, ograniczać i zapobiegać strzelaninom, zabójstwom związanym i innym przestępstwom związanym z bronią; oraz stworzyła [Międzystanowej Grupy Zadaniowej ds. Nielegalnego Posiadania Broni Palnej](#) (Interstate Task Force on Illegal Guns).

Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) zwrócił się do organizacji społecznych z propozycją prowadzenia programów SNUG w Niagara Falls, Schenectady i Utica. Community Missions of Niagara Frontier, Inc. otrzyma 500 000 USD na program w Niagara Falls, a Integrated Community Alternatives Network (ICAN) otrzyma 500 000 USD na utworzenie programu SNUG w Utica. DCJS ponownie ogłosi zapytanie ofertowe tej jesieni w celu ustanowienia programu w Schenectady ze względu na niewystarczającą liczbę otrzymanych kwalifikujących się wniosków; zapewni to konkurencyjny proces wyboru.

**Komisarz Wydziału Sprawiedliwości Kryminalnej, Rossana Rosado, powiedziała:**

„Podróżuję po całym stanie cały stan, spotkam się z członkami zespołu SNUG i na własne oczy widzę, jak ważną rolę odgrywają w walce z przemocą z użyciem broni palnej. Obserwuję ich sukcesy w pokonywaniu przeszkód w ich własnym życiu i zmiany, jakie wprowadzają w życie innych młodych ludzi, wierząc w nich, pomagając im uwierzyć w siebie i zapewniając zagrożonej młodzieży alternatywy, możliwości i wsparcie. Dziękujemy gubernator Hochul za jej nieustanne wsparcie dla tego programu oraz za dodatkowe fundusze, które pozwolą tym wiarygodnym posłańcom pomóc w ograniczeniu przemocy z użyciem broni palnej w tych społecznościach, które zmagają się z jej wzrostem”.

**Dyrektor Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Bronią w Stanie Nowy Jork, Calliana S. Thomas, powiedziała:**

„Strategie oparte na społeczności i kierowane przez nią mają kluczowe znaczenie dla skutecznej realizacji działań w zakresie zapobiegania przemocy. Takie programy jak SNUG priorytetowo traktują dobrostan osób najbardziej narażonych na przemoc z użyciem broni palnej i są najlepszym sposobem na bezpośrednie zajęcie się społecznymi uwarunkowaniami zdrowia. Dziękuję gubernator Hochul za wspieranie i rozszerzanie programów takich jak SNUG, które stale zapobiegają przemocy z użyciem broni palnej w naszych społecznościach w całym stanie Nowy Jork, promując zdrowie, bezpieczeństwo, pokój i odporność społeczności.

Jestem dumna, że mogę współpracować z gubernatorem i SNUG, aby kontynuować przerwanie cyklu przemocy poprzez zastosowanie podejścia zdrowia publicznego”.

Niagara Falls, Utica i Schenectady dołączą do następujących społeczności w wspieranej przez państwo sieci SNUG: Albany, Bronx, Buffalo, Hempstead, Mt. Vernon, Newburgh, Poughkeepsie, Syracuse, Rochester, Troy, Wyandanch i Yonkers.

**Burmistrz Niagara Falls, Robert Restaino, powiedział:** „Podczas gdy przemoc z użyciem broni palnej jest problemem narodowym, bardzo niewiele osób ma odwagę szukać odpowiedzi. Gubernator Hochul jest liderem w walce z tym problemem i doceniamy jej pomoc w zapewnieniu finansowania dla SNUG w Niagara Falls. SNUG zapewni naszej społeczności kolejne narzędzie do walki z tym problemem i pomoże osobom i rodzinom uwikłanym w cykl przemocy”.

**Burmistrz Utica, Robert Palmieri, powiedział:** „Władze miasta Utica podjęły proaktywne działania w zwalczaniu przemocy z użyciem broni palnej; w tym dodanie pięciu nowych funkcjonariuszy policji. Będziemy nadal współpracować z innymi gminami i agencjami, ponieważ przemoc z użyciem broni palnej jest plagą dla jakości życia. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za finansowanie programu SNUG i cieszę się na współpracę ze stanem i ICAN w celu ochrony i promowania bezpieczeństwa publicznego dla naszych mieszkańców”.

**Wiceprezes stowarzyszenia Community Missions Specialized Services, Eric Boerdner, powiedział:** „Cieszymy się z uruchomienia programu SNUG w Niagara Falls i dziękujemy gubernator Hochul za jej wsparcie i inwestycje w ten ważny program. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby ograniczyć przemoc z użyciem broni palnej, a zespoły pomocy ulicznej odgrywają kluczową rolę w docieraniu do osób zagrożonych przemocą z użyciem broni palnej i nawiązywaniu z nimi kontaktu, jednocześnie zapewniając alternatywne rozwiązania i wsparcie. Community Missions posiada długoletnią historię wdrażania programów mających na celu zaangażowanie i zaspokojenie potrzeb społeczności wraz z naszymi wspólnymi partnerami i z niecierpliwością czekamy na podjęcie tego wyzwania”.

**Dyrektor generalny/wykonawczy ICAN, Steven Bulger, powiedział:** „Jesteśmy zaszczyceni, że możemy dodać program SNUG do naszej rosnącej listy usług i zaangażować się w społeczności, które są bezpośrednio i pośrednio dotknięte przemocą z użyciem broni palnej. SNUG uzupełni długoletnie programy ICAN skoncentrowane na młodzieży, naszą filozofię „wszechstronnej walki” (wraparound) oraz nasz program pomocy ulicznej. Jesteśmy gotowi do produktywnej i proaktywnej pracy w naszych dzielnicach nad zmniejszeniem przemocy z użyciem broni palnej”.

Wszechstronne szkolenia, wizyty na miejscu oraz wsparcie ze strony DCJS wyróżniają SNUG spośród innych środowiskowych programów przeciwdziałania przemocy w całym stanie i kraju. Nowi pracownicy muszą ukończyć 40 godzin szkolenia, a nowi przełożeni 32 godziny szkolenia z zakresu zarządzania. Wszyscy pracownicy muszą również odbyć 40 godzin szkolenia zawodowego rocznie. Te ciągłe cykle szkoleń i wsparcie

pomagają zapewnić spójne funkcjonowanie programu we wszystkich placówkach SNUG, mimo że są one prowadzone przez różne organizacje społeczne. Ten [film pokazuje program](#) i pracę z uczestnikami.

W programach SNUG zatrudnieni są pracownicy uliczni, ratownicy medyczni, pracownicy socjalni i osoby zarządzające przypadkami, którzy pracują w społeczności lokalnej i centrach pomocy ofiarom. Pracownicy społeczni i osoby udzielające pomocy mieszkają w społecznościach, w których pracują, a niektórzy z nich byli związani z systemem wymiaru sprawiedliwości lub stracili bliskich w wyniku przemocy. Ci godni zaufania posłańcy wykorzystują swoje więzi społeczne, aby pracować z nastolatkami i młodymi dorosłymi w celu wykrywania i łagodzenia konfliktów, zanim dojdzie do ich eskalacji; reagują na strzelaniny, aby zapobiec działaniom odwetowym poprzez mediację i pomagają członkom rodzin tych, którzy zostali ranni lub zabici; oraz udzielają wsparcia młodzieży zaangażowanej w program, aby wyznaczyć jej cele i zapewnić możliwości kształcenia i pracy oraz inne usługi. Ponadto w realizację programów angażuje się także społeczność lokalną, organizacje religijne i duchowieństwo oraz lokalne firmy, organizując wiece, imprezy okolicznościowe i inne spotkania.

Pracownicy socjalni i osoby zarządzające przypadkami zapewniają osobom dotkniętym przemocą z użyciem broni palnej lub innymi przestępstwami w społecznościach poradnictwo w zakresie traumy, grupy wsparcia, rzecznictwo i pomoc w wypełnianiu wniosków o odszkodowanie dla ofiar w Stanowym [Biurowie ds. Pomocy Ofiarom](#) (Office of Victim Services), a także skierowania do innych służb, zgodnie z ustaleniami lub potrzebami; oferują też wsparcie i wskazówki członkom zespołu SNUG, z których wielu doświadczyło traumatycznych przeżyć. Pracownicy socjalni i osoby zarządzające przypadkami w 12 istniejących ośrodkach SNUG są finansowani z federalnych dotacji w ramach ustawy usług dla ofiar (Victims of Crime Act, VOCA) przyznawanych przez Urząd ds. Usług dla Ofiar; nowe ośrodki będą w pełni finansowane ze środków z uchwalonego w tym roku budżetu stanowego.

## **Informacje o Wydziale Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych**

Do obowiązków [Wydziału Służb Sądownictwa Karnego](#) należy wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania alkomatów i urzędów do pomiaru prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży. Obserwuj DCJS na [Facebooku](#) i [Twitterze](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418